
 1

Zápis č. 21 
z vědecké rady FSS dne 25. 10. 2004 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny, 20 členů 
Omluveni: 4 
Neomluveni: 0 
 
 
1. Schválení změn a doplnění zkoušejících při státních závěrečných zkouškách a obhajobách 
 
• Humanitní environmentalistika (magisterský) 
 doplnění komise: 
 interní člen Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D. 
 
 externí člen PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D., FF UP Olomouc 
 
 
• Politologie (bakalářský) 
 doplnění komise: 
 interní člen Mgr. Roman Chytilek 
 
• Politologie (doktorský, rigorózní) 
 doplnění komise: 
 interní člen doc. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
 
 
• Psychologie (bakalářský, magisterský) 
 doplnění komise: 
 interní členové Mgr. Stanislav Ježek 
 Mgr. Radka Michalčáková 
 Mgr. Michaela Šafářová 
 
• Psychologie (rigorózní, doktorský) 
 doplnění komise: 
 interní členové PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D. 
 PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. 
 Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. 
 
 externí členové PhDr. Martina Hřebíčková, Ph.D. , PSÚ AV ČR Brno 
 doc. PhDr. Růžena Lukášová, CSc., ESF MU Brno 
 doc. PhDr. Irena Sobotková, CSc., FF UP Olomouc 
 doc. PhDr. Mojmír Tyrlík, Ph.D. FF MU Brno 
 PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D. PSÚ AV ČR Brno 
 
 
• Sociální politika a sociální práce (bakalářský) 
 doplnění komise:  
 interní členové Mgr. Helena Bartáková 
 Mgr. Ondřej Hora 
 Mgr. Václav Kulhavý 
 Mgr. Jitka Navrátilová 
 Mgr. Miroslava Rákoczyová  

 



 2

 Mgr. Monika Šišláková 
 
 externí členové PhDr. Lenka Skácelová, Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti PPP, 

Brno 
 Mgr. Markéta Horáková, VÚPSV pobočka Brno 
 
• Sociální politika a sociální práce (magisterský) 
 doplnění komise:  
 externí členové PhDr. Lenka Skácelová, Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti PPP, 

Brno 
 Mgr. Markéta Horáková, VÚPSV pobočka Brno 
 
• Sociální politika a sociální práce (rigorózní, doktorský) 
 doplnění komise:  
 externí členové PhDr. Alice Gojová Ph.D., Zdravotně sociální fakulta OU, Ostrava  
 MUDr. Petr Háva, CSc., FSV UK, Praha 
 PaedDr. Oldřich Chytil Ph.D., Zdravotně sociální fakulta OU, Ostrava 
 PhDr. Eva Klimentová Ph.D., Filosofická fakulta UP, Olomouc 
 doc. PaedDr. Marie Kocurová Ph.D., Západočeská univerzita, Plzeň 
 doc. Ing. Magdalena Kotýnková, CSc., Vysoká škola ekonomická, Praha  
 doc. PhDr. Oldřich Matoušek, Filozofická fakulta UK, Praha 
 doc. PhDr. Iveta Radičová, CSc., FF Univerzita Komenského, Bratislava 
 
• Sociální politika a sociální práce se zaměřením na personální řízení (magisterský 

kombinovaný) 
 doplnění komise:  
 interní členové PhDr. Miroslava Nečasová, Ph.D. 
 Mgr. Miroslava Rákoczyová 
 
 externí členové Mgr. Markéta Horáková, VÚPSV pobočka Brno 
 
 
• Sociologie (bakalářský, magisterský) 
 předseda: doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doplnění komise: 
 interní členové Irena Kašparová, M.A. 
 PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 
• Sociologie (doktorský) 
 doplnění komise: 
 externí členové Prof. Miloš Havelka, CSc., FF UK, Praha 
 PhDr. Petr Skalník, CSc., FSV, Univerzita Pardubice 
 PhDr. Vladimír Krivý, CSc., Sociologický ústav SAV, Bratislava 
 
 
• Mediální studia a žurnalistika (bakalářský, magisterský) 
 schválení komise:  
 předseda: doc. PhDr. Jiří Pavelka, CSc. 
 interní členové Mgr. David Kořínek 
 Mgr. Pavel Macků 
 Mgr. Svatava Navrátilová, Ph.D. 
 PhDr. Jiřina Salaquardová 
 PhDr. Pavel Večeřa, Ph.D. 
 PhDr. Jaromír Volek, Ph.D. 



 3

 
 externí členové doc. PhDr. Jan Jirák, FSV, UK Praha 
 doc. PhDr. Barbara Köpplová, FSV, UK Praha 
 
Hlasování: z přítomných 16 členů VR pro 16, proti 0, zdržel se 0 
 
VR schválila navrhované změny v seznamu zkoušejících při státních závěrečných zkouškách a 
obhajobách. 
Na základě tohoto vyjádření vědecké rady rektor jmenuje předsedy, děkan členy zkušebních komisí.  
Externí členové budou navrženi k jmenováni MŠMT. 
 
 
2. Schválení zkoušejících při postupových zkouškách 
 
• Humanitní environmentalistika (bakalářský, magisterský) 
 předseda: prof. RNDr. Hana Librová, CSc. 
 Ing. Zbyněk Ulčák, Ph.D. 
 
 interní členové: Mgr. Pavel Klvač 
 Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D. 
 
Hlasování: z přítomných 16 členů VR pro 16, proti 0, zdržel se 0 
 
VR schválila navrhované změny v seznamu zkoušejících při postupových zkouškách. 
Na základě tohoto vyjádření vědecké rady rektor jmenuje předsedy, děkan členy zkušebních komisí.  
 
 
3. Schválení doplnění školitelů DSP 
 
• Humanitní environmentalistika 

 
školitel doc. Ing. arch Milan Stehlik, CSc., Fakulta architektury VUT, Brno 
 
školitel Ing. Zbyněk Ulčák, Ph.D. 
Lokoč Radim: Rolník jako správce krajiny? 
Štěrba Luděk: Fair Trade - sociálně a enviromentálně trvale udržitelná alternativa v zemích 

Jihu a cesta k odpovědnému spotřebitelství v zemích Severu? 
 
školitel PhDr. Libor Vykoupil, Ph.D. (Filozofická fakulta MU) 
Zajoncová Dana: Historie státní a dobrovolné ochrany přírody v českých zemích ve 20. století 

 
• Politologie 

školitel PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D. 
Dufek Pavel: Úrovně spravedlnosti. Spor univerzality a partikularity v politické filozofii 

 
školitel PhDr. Pavel Pšeja, Ph.D. 
Dvoranová Jana:  Aspekt a kontext hlasovania v Rade Európskej únie 
Kořan Michal:  Foreign Policy Analysis 
Krpec Oldřich: Konstituování národního zájmu 

 
školitel PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
Gábelová Barbora: Zahraničná politika Spojených štátov amerických voči strednej Európe a 

západnému Balkánu v rokoch 1989 – 1999 
 



 4

školitel PhDr. Petr Suchý, Ph.D. 
Jařinová Alžběta: Evropská bezpečnostní a obranná politika 
Kuchyňková Petra: Vývoj západní dimenze ruské zahraniční politiky 

 
školitel JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
Vaďura Vladimír: Koncept warlords v historické perspektivě a současné politické teorii 
Suchánek Marek: Politické aspekty srbského organizovaného zločinu 
Prudíková Dana: Násilné prosazování zájmů vůči Evropské unii 

 
školitelka PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. 
Krutílek Ondřej: Politika informační společnosti Evropské unie 

 
• Psychologie 

školitelka PhDr. Ivana Poledňová, CSc. 
Chatrná Ivana:  Subjektivní pohoda a sociální opora u dětí s SPU  
Hana Vízdalová: Alternativní přístupy v psychagogice 
 
školitelka Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. 
Široká Soňa: Psycho-sociální protekce rodičů pečujících o postižené dítě. 

 
školitel PhDr. Jan Beran, Ph.D. (ředitel CDV, MU, Brno) 
Lukas Josef:  Možnosti diagnostiky interpersonálního chování učitele 

 
školitel PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. 
Rozbořil Zbyněk: Psychologické aspekty procesu identifikace se značkou v životě adolescentů 
Skoupá Jitka: Kritické zhodnocení a návrh zefektivnění procesu výběru do armády a 

k policii 
 

školitel PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.( Psychologický ústav AV ČR, Brno) 
Spurná Zuzana: Kvalita života lékaře pracujícího v onkologii 

 
• Sociologie 

 
školitel PhDr. Csaba Szaló, Ph.D. 
Ferenčuhová Slavomíra: Brnenské príbehy transformačného obdobia 
Garčicová Anna:  Role internetu v životě městské subkultury mládeže 
Kostlán David: Integrace cizinců do české společnosti 
Ryšavá Daniela:  Jak se měnila identita u českých emigrantů ve Skandinávii 

 
školitelka PhDr. Zuzana Kusá, CSc.(Slovenská akademia vied, Bratislava) 
Hybská Elena:  Inštitucionálne prelínania medzi oblasťami vedy, spotreby a trhu: ich účinky 

a reflexia v spoločnosti 
 

školitel PhDr. Jaromír Volek, Ph.D. 
Macků Pavel:  Válečné zpravodajství v českých tištěných médiích 
Petřicová Jana:  Náboženská komunikace v kyberprostoru 

 
• Sociální politika a sociální práce 
 

školitel PhDr. Jiří Winkler, Ph.D. 
Klimplová Lenka:  Hodnocení programů APZ pro nezaměstnané absolventy škol 

 
Hlasování: z přítomných 16 členů VR pro 16, proti 0, zdržel se 0 
 



 5

VR schválila navrhované doplnění seznamu školitelů. 
Na základě tohoto vyjádření vědecké rady děkan jmenuje nové školitele. 
 
 
4. Schválení změn a doplnění oborových rad 
 
• Psychologie 

doc. PhDr. Růžena Lukášová, CSc., ESF MU Brno 
 
Hlasování: z přítomných 16 členů VR pro 16, proti 0, zdržel se 0 
 
VR schválila navrhované doplnění oborových rad. 
Na základě tohoto vyjádření vědecké rady děkan jmenuje nové členy oborových rad. 
 
 
5. Jmenovací řízení doc. PhDr. Petra Matějů, Ph.D. v oboru Sociologie 
 
Složení jmenovací komise: 
 
předseda: prof. PhDr. Ivo Možný, CSc., FSS MU, Brno 
 
členové:  prof. PhDr. Václav Bělohradský, University of Terst  
 prof. RNDr. Jan Hanousek, CSc., CERGE-EI, Praha 
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc., FSS MU, Brno 
 prof. Stein Ringen, Oxford University, Greens College, Oxford 
 
Téma přednášky: „Tertiary Education: Models of Financing, Opportunity, and Participation“ 
 
posuzovatelé:  doc. PhDr. Radim Marada, Ph.D.- mluvčí 
 prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
 doc. PhDr. Dušan Šimek 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 24, z toho přítomných: 20 
 počet hlasů kladných: 19, záporných: 0, neplatných: 1 
VR navrhla postoupit návrh na jmenování doc. Matějů profesorem vědecké radě MU. 
 
 
6. Habilitační řízení PhDr. Ladislava Cabady, Ph.D. v oboru Politologie 
 
Složení habilitační komise: 
 
předseda: prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., FSS MU, Brno 
 
členové: prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., VŠE, Praha 
 prof. PhDr. Michal Klíma, CSc., VŠE, Praha 
 prof. PhDr. PaedDr. Pavel Marek, Dr., UP, Olomouc 
 prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D., FSS MU, Brno 
 
oponenti: doc. PhDr. Pavel Barša, Ph.D. - FF UK Praha  
 doc. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. - FSS MU, Brno 
 doc. PhDr. Blanka Říchová, CSc. - FSV UK, Praha 
 
Téma přednášky: „Konsolidace demokracie a budování národního státu v jihovýchodní Evropě“ 
 



 6

posuzovatelé:  doc. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. - mluvčí 
 prof. RNDr. Hana Librová, CSc. 
 doc. PhDr. Libor Musil, CSc. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 24, z toho přítomných: 20 
 počet hlasů kladných: 19, záporných: 0, neplatných: 1 
VR navrhla postoupit návrh na jmenování dr. Cabady docentem rektorovi. 
 
 
7. Schválení žádostí o reakreditace navazujících magisterských a doktorských oborů 
 
Prodloužení akreditací 
• doktorský studijní program Sociologie studijní obor Humanitní environmentalistika – prof. Librová 
• magisterský navazující studijní program Politologie studijní obor Politologie – prof. Strmiska 
• magisterský navazující studijní program Mezinárodní teritoriální studia obor Mezinárodní vztahy a 

evropská studia – prof. Fiala 
• magisterský navazující studijní program Psychologie studijní obor Psychologie – prof. Macek 
• doktorský studijní program Psychologie studijní obory Obecná psychologie, Sociální psychologie, 

Psychologie práce a organizace – prof. Macek 
• magisterský navazující studijní program Sociologie studijní obor Sociologie – doc. Marada 
• magisterský navazující studijní program Sociální politika a sociální práce studijní obor Sociální 

politika a sociální práce – doc. Musil 
• doktorský studijní program Sociální politika a sociální práce studijní obor Sociální politika a sociální 

práce – doc. Musil 
• magisterský navazující studijní program Mediální a komunikační studia obor Mediální studia a 

žurnalistika – doc. Pavelka 
 
Rozšíření akreditace 
• doktorský studijní program Psychologie studijní obor Obecná psychologie na pracoviště 

Psychologického ústavu AV ČR v Brně – prof. Macek 
 
Hlasování o schválení žádostí: z přítomných 17 členů VR pro 17, proti 0, zdrželi se 0 
VR projednala a schválila žádosti o reakreditace studijních programů a oborů dle seznamu. 
 
zapsala: Ing. Alena Váchová 
 odd. VaV 
 
 
 
 
ověřil: prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 
 proděkan VaV 
 
 
 
 
V Brně dne 1. 11. 2004 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 
 předseda VR FSS MU 


